Conselho Municipal de Assistência Social de

          
               Carapicuíba-SP
Conselho Municipal de Assistência Social

Resolução 036/2010  CMAS-CARAPICUIBA-SP  – página 1

PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

RESOLUÇÃO Nº 057 DE 16 de FEVEREIRO DE 2011

Dispõe sobre a recomposição e a
criação das Comissões Temáticas
do CMAS

Considerando o Artigo 2º da Resolução nº 01 de 14 de abril de 2009 - Instituir pela deliberação

do colegiado, comissões especiais e grupos temáticos de caráter permanente ou temporário,

destinados ao estudo e elaboração de propostas. Poderão fazer parte das comissões especiais ou

dos grupos temáticos, os conselheiros e/ou membros convidados.

SUBSEÇÃO IV

DAS COMISSÕES TEMÁTICAS

Artigo 19 – As comissões temáticas podem ser de caráter permanente ou temporário, integram

a estrutura do CMAS e tem por finalidade subsidiar suas decisões no cumprimento de suas

competências. Artigo 20 – A plenária, por meio da Resolução CMAS nº 001 estabeleceu,

respectivamente, as seguintes comissões temáticas permanentes e suas atribuições e cria as

seguintes comissões:

RESOLVE:

Art. 1º – O CMAS em reunião ordinária do dia 16 de fevereiro de 2011, conforme Art.

20 do Regimento Interno, deliberou a recomposição da seguinte Comissão Temática:

I - Comissão de Visitas e Pareceres, composta pelos seguintes membros:

 Ana Rita P. do Nascimento

 Célia Regina Silva

 Inspiração Padilha dos Santos

 Solange do Carmo Silva

II. Comissão de Elaboração de Projetos, Avaliação e Indicadores Sociais;

Revoga-se essa comissão.

               Conselho Municipal de Assistência Social de

          
               Carapicuíba-SP
Conselho Municipal de Assistência Social

Resolução 036/2010  CMAS-CARAPICUIBA-SP  – página 2

III - Comissão de Ética, composta pelos seguintes membros:

 Achyles José Theophanes Santos

 Cleide Marques Rossi

 Maria José da Silva

 Dr. Vinícius Camargo Henne

Art. 2º - Fica criada a Comissão de Orçamento e Financiamento, composta pelos

seguintes membros:

 Cláudia Oliveira da Silva

 Elizabete Fátima de Oliveira Timóteo

 Maria Cícera do Nascimento

 Dr. Stasys Zeglaistis Junior

 Edna Moreira Santos Gottert

Art. 3º - Fica criada a Comissão de Política de Assistência Social, composta pelos

seguintes membros:

 Maria Cícera do Nascimento

 Maria José da Silva

 Maria do Carmo da Silva de Jesus

 Wagner Carneiro de Santana

 Sueli Tierno Rodrigues (convidada)

Art. 4° - Fica criada a Comissão de Normas e Legislação , composta pelos seguintes

membros

 Célia Regina da Silva

 Edna Moreira Santos Gouttert

 Dr. Vinícius Carmargo Henne

 Wagner Carneiro de Santana

               Conselho Municipal de Assistência Social de

          
               Carapicuíba-SP
Conselho Municipal de Assistência Social

Resolução 036/2010  CMAS-CARAPICUIBA-SP  – página 3

Art. 5º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação em jornal de

maior circulação da região, ficando revogada as disposições contrárias.

Carapicuíba, 16 de fevereiro de 2011.

Wagner Carneiro de Santana
Presidente do CMAS